



Ήρωτης: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ

6

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15559

Η ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ Σ' ΑΥΤΗΝ

ΑΘΗΝΑ, 5. - Η βιοτεχνολογία είναι ένας από τους υπερχυμένους, τους λίγους και τους πολύ σημαντικούς κλάδους της σημερινής τεχνολογικής επανάστασης. Αυτής της τρίτης τεχνολογικής επανάστασης που προκύπτει, ότι θα ολοκληρωθεί σε λίγες δεκαετίες, να αλλάξει την σημερινή συνθήκη της μέχρι σήμερα οικονομικής και κοινωνικής μας ζωής. Οι επιπτώσεις από την ανάπτυξη της βιοτεχνολογίας θα είναι καθοριστικά στάδια της βιοτεχνολογικής επανάστασης. Το πόσο σημαντική θα είναι αυτή η αναμενόμενη ανάπτυξη της βιοτεχνολογίας, μπορούμε να το συγκρίνουμε το ίδιο με την βαρύτητα που είχε στην ζωή μας η μέχρι σήμερα εξέλιξη των ηλεκτρονικών υπολογιστών. Γι' αυτό και όλοι δίνουν τόση μεγάλη σημασία στην βιοτεχνολογία.

Όμως λίγα κράτη θα έχουν το προνόμιο να κάνουν κτήρια τους και να επωφεληθούν από την ανάπτυξη αυτής της νέας επιστημονικής και τεχνολογικής εξέλιξης.

Σήμερα στην πρωτοπορία της βιοτεχνολογικής επανάστασης βρίσκονται οι ΗΠΑ ή Ιαπωνία και μερικά ευρωπαϊκά κράτη. Τα υπόλοιπα κράτη ακολουθούν σε μεγάλη απόσταση, με μικρές πιθανότητες να επωφεληθούν, αφού αυτός ο υπερχυμένος κλάδος τεχνολογίας αρχίζει απαιτεί τεράστια κεφάλαια, επιστημονικό δυναμικό, πολύ υψηλό επίπεδο και μια αντίστοιχη τεχνική υποδομή.

Αλλά τι είναι βιοτεχνολογία; Είναι η ποιά προώθηση ανάπτυξης της βιομηχανίας, μικροβιολογίας και της μηχανικής με επίδωξη την αξιοποίηση των δυνατοτήτων που προσφέρουν οι μικροοργανισμοί, τα μόρια και τα κύτταρα για την παραγωγή προϊόντων και άλλων βιολογικών διαδικασιών. Έχει εφαρμογές στην γεωργία και διατροφή, στην υγεία και περιβάλλον, στην χημική βιομηχανία, στην ενέργεια και πρώτες ύλες και στο περιβάλλον. Με άλλα λόγια η βιοτεχνολογία μπορεί να κατασκευάζει τροφές και ζωοτροφές από την βιομάζα (βακτήρια, μύκητες, φίλη φυράσματα) να αναπαράγει φυτά μέσω των κυττάρων, να παράγει βιολογικά λιπάσματα, να υποκαταστήσει τεχνητά χημικά παρασκευάσματα που βλάπτουν με βιολογικά. Να βοηθήσει θεαματικά στην ανάπτυξη φυτών, υφιστάμενων σπόρων, στην μεγάλη ανάπτυξη της πυραγωγικότητας, και φυσικά στην μείωση του κόστους πολλών γεωργικών προϊόντων. Η βιοτεχνολογία θα μπορεί να παράγει αντιδοτικά, ορμόνες, εμβόλια, ζωικά κύτταρα, να θεραπεύει ασθενείς να παράγει τεχνητά όργανα, να επενεργεί καταλυτικά σε βιολογικές, χημικές αναλύσεις και διαγνώσεις. Δηλαδή η εφαρμογή της να έχει σαν αποτέλεσμα την τεράστια μείωση των δαπανών στον ιατροφαρμακευτικό και θεραπευτικό τομέα.

Με την βιοτεχνολογία θα μπορούσαν να παράγονται οργανικά και βιολογικά προϊόντα μέσω ζώων, η επίσημη χημικά προϊόντα από φυτά από κυττάρων από άμυλο, κυτταρίνη κλπ.

Χάρη της βιοτεχνολογίας θα αξιοποιηθούν όλες αυτές οι τεράστιες και

Η ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΗΜΕΡΑ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΠΙΠΕΔΟ

Με την ανάπτυξη των βιολογικών επιστημών και με τις μεγάλες ανάγκες που δημιουργούνται για την παραγωγή εντελώς νέων ουσιών, και προϊόντων που να αυξάνουν σημαντικά την παραγωγικότητα σε ορισμένους κλάδους, αλλά και να μειώνουν ταυτόχρονα το κόστος παραγωγής, αναπτύχθηκε και ο νέος αυτός κλάδος της βιοτεχνολογίας που είναι ένας υψηλότατος επίπεδος συνδυασμός προωθημένης βιολογίας και τεχνολογίας.

Η σημασία της αγοράς που έχει σχέση με τις βιοτεχνολογίες είναι πολύ μεγάλη αφού ένα ποσοστό περίπου 40% των προϊόντων που παράγονται στις βιομηχανικές χώρες έχουν βιολογική προέλευση. Οι τελεστικές εκτιμήσεις υπολογίζουν πως η βιοτεχνολογία του έτους 2.000 θα ελέγχει μια αγορά 50 με 100 δις δολαρίων. Πολλές χώρες αφιερώνουν σημαντικές προσπάθειες για να επιταχύνουν την ανάπτυξη της βιοτεχνολογίας σε πολύ καίριους τομείς όπως στην βιοχημική και την γεωργία. Την πρωτοπορία διατηρούν από την αρχή οι ΗΠΑ χάρη της υπερχυμένης υποδομής που διαθέτουν σε ανθρώπινο και τεχνικό δυναμικό. Ακολουθεί η Ιαπωνία, και σε μεγάλη απόσταση λίγες ευρωπαϊκές χώρες. Επειδή η βιοτεχνολογία συνιστά μαζί με τον πυρήνα μετρημένων στα πέντε δάκτυλα υπερχυμένων κλάδους όπως η ηλεκτρονική, πληροφορική, τηλεπικοινωνίες κ.α. τον βιολογική πυρήνα την σημερινή εν εξέλιξη μεγάλης τεχνολογικής επανάστασης, και επειδή η ευρωπαϊκή κοινότητα έχει μείνει πίσω σε συγκριτική με τις προωθημένες θέσεις που έχουν κατακτήσει οι ΗΠΑ και η Ιαπωνία, η αυτο και τον τελευταίο καιρό, η κοινότητα έχει θέσει σαν μεγάλους στόχους άμεσης προτεραιότητας την επιτάχυνση της ανάπτυξης της βιοτεχνολογίας στον κοινωνικό χώρο και την οικονομία. Δεν αναφέρουμε τα πλέον επιτυχημένα που θα προκύψουν από την ανάπτυξη της βιοτεχνολογίας και στους άλλους τομείς και κλάδους (βιοχημική, ενέργεια, πρώτες ύλες, χημική βιομηχανία περιβάλλον).

Μια πρώτη φάση προγραμματισμένη ανάπτυξης άρχισε το 1982 με έρευνες στην βιομηχανική μηχανική. Η δεύτερη φάση καλύπτει μια περίοδο μέχρι το 1986. Η υλοποίηση του κοινοτικού προγράμματος ανάπτυξης

Στην Ιαπωνία δαπανώνται μόνο για την βιοτεχνολογία 50 εκατ. δολάρια. Σήμερα η Κοινότητα έχει ένα υψηλό βαθμό εξάρτησης σε προϊόντα βιοτεχνολογίας, ενώ από την άλλη μεριά διαθέτει αξιολογικό ανθρώπινο δυναμικό. Η αδυναμία αυτή προκύπτει από την διασπορά των πολιτικών έρυνας και ανάπτυξης, από την έλλειψη καταλλήλων διαρθρώσεων μέσα στην Ευρωπαϊκή αγορά. Οι προσπάθειες μέσα στην Κοινότητα είναι διασπασμένες, τα κεφάλαια απαιτούνται μεγάλο όγκο και μια συγκέντρωση κάτω από ένα συντονιστικό φορέα. Μικρές εταιρίες με υψηλό επενδυτικό κίνδυνο, πτώχευσαν τελευταία, τόσο στις ΗΠΑ όσο και στην Ευρώπη στον τομέα της βιοτεχνολογίας. Οι μεγάλοι στόχοι μπορούν να πραγματοποιηθούν μόνο μέσω μιας συλλογικής προσπάθειας που θα στηριχτεί σε υψηλή χρηματοδότηση και υψηλό επίπεδο επιστημονικού δυναμικού. Γι' αυτό λοιπόν και η ευρωπαϊκή κοινότητα προτείνει στα πλαίσια μιας ενιαίας πολιτικής, μια προγραμματισμένη κινητοποίηση δυνάμεων στον τομέα της βιοτεχνολογίας, με κοινά και συντονισμένα εργαστήρια και κέντρα έρευνας, με την διεξαγωγή ειδικών ενεργειών έρευνας, με σαφή καταμερισμό των επενδύσεων για να μην χαθούν χρόνος και χρήμα σε ακορμηθιές προσπάθειες στον κρατών μελών. Το κοινοτικό πρόγραμμα βιοτεχνολογικής ανάπτυξης, καλύπτει πολλά βασικά πεδία δράσης, στοχεύει σε ορισμένους τομείς, επιδίδει ενοποίηση των εργασιών και την μείωση των εμποδίων, κλασκών την όλη προσπάθεια σε μεσοπρόθεσμες και μακροπρόθεσμες ενέργειες.

Έχει συγκεντρώσει την προσπάθεια στον γεωργιο-επιστημονικό τομέα και στις βιομηχανίες υγειονομικών προϊόντων. Με τα αποτελέσματα των προσπαθειών στον βιοτεχνολογικό τομέα, η Κοινότητα αποβλέπει να περιλάβει τα πλεονάσματα σε γεωργικά προϊόντα, να μειώσει το κόστος της υγειονομικής περιβαλλοντικής που επιβαρύνει τους κρατικούς προϋπολογισμούς των κρατών μελών.

Με την ανάπτυξη της κοινωνικής βιοτεχνολογίας θα βελτιωθούν πολλά πράγματα πράγματα μέσα στην γεωργία, τον φαρμακευτικό και υγειονομικό τομέα.

Θα βελτιωθεί η παραγωγικότητα, το κόστος, η ανταγωνιστικότητα, θα μειωθούν πολύ οι δαπάνες του προϋπολογισμού για την γεωργία και την ιατροφαρμακευτική περιβάλλον. Δεν αναφέρουμε τα πλέον επιτυχημένα που θα προκύψουν από την ανάπτυξη της βιοτεχνολογίας και στους άλλους τομείς και κλάδους (βιοχημική, ενέργεια, πρώτες ύλες, χημική βιομηχανία περιβάλλον).

Μια πρώτη φάση προγραμματισμένη ανάπτυξης άρχισε το 1982 με έρευνες στην βιομηχανική μηχανική. Η δεύτερη φάση καλύπτει μια περίοδο μέχρι το 1986. Η υλοποίηση του κοινοτικού προγράμματος ανάπτυξης

της βιοτεχνολογίας θα οδηγήσει όπως αναφέραμε προηγουμένως, στην μείωση του κόστους παραγωγής των βασικών γεωργικών προϊόντων, στην αξιοποίηση νέων μεθόδων μεταποίησης, στην δημιουργία ενδοεθνικών καλλιεργειών, στην αυξημένη αντίσταση των φυτών στις ασθένειες, στην ανάπτυξη νέων ποικιλιών κριθής με υψηλή παραγωγική ικανότητα και υψηλή περιεκτικότητα σε λυσίνη έτσι που θα μειωθούν οι εισαγωγές ζωοτροφών. Επίσης θα οδηγήσει στην μετατροπή του άμυλου ορισμένων ζειδίων σε προϊόντα υψηλής προστιθέμενης αξίας όπως τα οργανικά οξέα και τα αμινοξέα. Η δεύτερη φαρμακευτική επανάσταση θα προσφέρει νέα προϊόντα, υπηρεσίες, ορίζοντες συν φαρμακευτικό τομέα.

Είναι πολλά τα ωφέλη, και τα πλεονεκτήματα που θα προσφέρει στην οικονομία, και την κοινωνική ανάπτυξη η ανάπτυξη της νέα αυτής επιστημονικής δραστηριότητας που συνδυάζει άμεσα πρακτικά αποτελέσματα.

Η ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

Η Ελλάδα αποδέχεται την βιοτεχνολογική πρόκληση. Επιδίδει, ανάλογα βέβαια με τις δυνατότητες που διαθέτει μια συμμετοχή στην τεχνολογική αυτή επανάσταση. Στα πλαίσια του πενταετούς προγράμματος οικονομικής ανάπτυξης της χώρας (1983-87) προωθείται και ένα εθνικό αναπτυξιακό πρόγραμμα βιοτεχνολογίας, που θα κινηθεί και θα στηριχθεί τόσο σε εθνικά όσο και σε κοινοτικά υλικά και θεσμικά πλαίσια και κίνητρα. Σε σχέση με άλλες ευρωπαϊκές χώρες, η Ελλάδα υστερεί σε μεγάλο βαθμό όχι μόνο στην διάθεση των απαραίτητων κεφαλαίων, της απαραίτητης τεχνικής υποδομής αλλά και του βασικού προσωπικού επιστημονικών υψηλής στάθμης.

Λείπει ακόμη και η έρευνα. Ο ιδιωτικός τομέας δεν διαθέτει καμμία εμπειρία αλλά και αποφεύγει οποιοδήποτε κίνδυνο. Μόνο ο δημόσιος τομέας προσφέρει, τόσο σαν στήριξη της προσπάθειας όσο και σαν αγορά των προσφερόμενων προϊόντων. Απο την άλλη πλευρά, ο ελληνικός χώρος προσφέρει ορισμένες δυνατότητες όπως π.χ. πρώτες ύλες.

Το υπουργείο Έρευνας και Τεχνολογίας επιδοεί μια πολιτική πλαίσιο για την ανάπτυξη της βιοτεχνολογίας, με ορισμένα μέτρα όπως: Νόμο πλαίσιο, εκπόνηση μελετών, δημιουργία εργαστηρίων, εξεύρεση καταλλήλων επιστημόνων, διαμόρφωση αναπτυξιακών προγραμμάτων, δημιουργία παραγωγικών μονάδων. Δύο τέτοιες μονάδες πρόκειται να λειτουργήσουν σύντομα, η μια στην Κρήτη με το ινστιτούτο βιοτεχνολογίας και η άλλη στην Αθήνα (με το ελληνικό ινστιτούτο Πάστερ). Έχει χαραχθεί επίσης κι ένα πενταετές πρόγραμμα βιοτεχνολογικής ανάπτυξης

Συνεχίζει στη 4η Σελ.

Τόνισε χθές ο κ.
Γιαννόπουλος σε σύσκεψη
στη Νομαρχία

ΕΜΕΙΣ ΗΡΘΑΜΕ ΝΑ ΒΟΗΘΗΣΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΟΧΙ ΤΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

«...Εμείς δεν ήρθαμε σαν κυβερνήση για να βοηθήσουμε το κεφάλαιο και να χτυπήσουμε τους εργαζόμενους. Ήρθαμε να βοηθήσουμε τους εργαζόμενους, χωρίς αυτό βέβαια να σημαίνει ότι δεν θα δούμε και την βιοτεχνία ή βιομηχανία...»

Αυτό τόνισε μεταξύ άλλων ο υπουργός Εργασίας Ευάγγελος Γιαννόπουλος κατά την διάρκεια σύσκεψης που έγινε με την συμμετοχή εκπαιδευτικών των εργαζόμενων στην αίθουσα τελών της Νομαρχίας χθές το πρωί στις 8.30.

Στη σύσκεψη συζητήθηκαν εργατικά προβλήματα και τα οποία ανέπτυξε πρώτος ο πρόεδρος του Εργατικού Κέντρου κ. Μάντζιος ο οποίος αναφέρθηκε στην αρχή στο πρόβλημα που δημιουργήθηκε μετά την απόλυση εργατών από τον Δήμο.

Αναπτύσσοντας το θέμα τόνισε μεταξύ άλλων ότι ο Δήμος απέλυσε τους εργάτες γιατί δεν έκανε ένα σωστό προγραμματισμό και γιατί δεν μπορεί οργανωτικά να ελέγξει 260 εργάτες την στιγμή που αδυνατεί να ελέγξει τους 100 μόνιμους υπαλλήλους.

Πέρα από αυτό ο Δήμος ισχυρίζεται ότι οι εδω βιοτεχνίες δεν ανταποκρίνονται σε υλικά που χρειάζονται ο Δήμος να συνεχίσει αυτά τα έργα. Βέβαια πέρα από όλα αυτά, πρέπει να θεσμοθετηθεί η να δώσετε εσως εντολή σ' αυτά τα προγράμματα να συμμετέχουν οι εργαζόμενοι ή το δεύτερο δόκιμο όργανο του Εργατικού Κέντρου. Για να μπορούμε να προτείνουμε κι εμείς ορισμένες λύσεις.

ΑΠΟΛΥΣΕΙΣ

Ένα άλλο πρόβλημα που αντιμετωπίζουμε στο Νομό μας, συνέχισε ο κ. Πρόεδρος, είναι και οι απολύσεις. Εδώ υπάρχει η αμοιβαιότητα της εργοδότης η οποία μάλιστα αντιτίθεται στο Νόμο 1264/82. Και αναφέραμε συγκεκριμένα σ' ένα παράδειγμα.

Υπάρχουν τρεις εταιρείες που κατασκευάζουν το υδροηλεκτρικό σταθμό του Αώου.

Αυτό το έργο πρόκειται να γίνει πολύ δαπανηρό αλλά θα προσφέρει πολλά στον Ελληνικό λαό και να εξυμνήσουμε απ' αυτή την παλιά νοοτροπία, παλιά πολιτική που είχε η Δεξιά στο υδροηλεκτρικό δίκτυο.

Οι εργαζόμενοι στην ΑΓΕΙ είναι 190 με την προοπτική να φθάσουν

500-600.

Σήμερα και με την βοήθεια του ΕΚΙ έγινε το εργοστασιακό σωματείο και ο εργοδότης απέλυσε τα ιδρυτικά μέλη, την Διοίκηση. Υπάρχει έτσι καταστροφή του Νόμου 1264 που προστατεύει τα συνδικαλιστικά στελέχη.

Βέβαια ήρθαμε σε επαφή ξανά και από τον κύριο επόπτη δεν είδαμε καμία βοήθεια, έχουμε προβλήματα με τον κ. Επόπτη. Δεν είδαμε συμπαράσταση και δεν ξέρουμε ποια είναι τα καθήκοντα του επόπτη.

Κάνουμε έγγραφο στην εταιρεία και μας είπε την απάντηση ότι θα μας την δώσει την Πέμπτη.

ΥΠΕΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Αναφερόμενος στις συνθήκες εργασίας ο κ. Μάντζιος είπε ότι ο υπουργός θα πρέπει να τις ελέγχει και αυτό είναι κύριο για τους εργαζόμενους.

Είπε ακόμη στην εξαγγελία του Διοικητή του ΙΚΑ κ. Σίσουρα για την μεμελίωση του πολιταρίου το οποίο θεωρείται τουλάχιστον αναγκαίο για τους εργαζόμενους και συνέχισε.

«...Ας πούμε σε ορισμένα εργοστάσια στα οποία ο εργοδότης κάνει τέτοια χρησιμοποίηση στους εργαζόμενους που εμείς την θεωρούμε απαράδεκτη».

Βέβαια υπάρχουν συνάδελφοι εδώ πέρα που θα τοποθετηθούν. Είναι το εργοστάσιο του Πέτσιου και της ΕΛΒΙΑΛ.

Υπάρχουν προβλήματα σ' αυτά γιατί δεν πληρώνουν τους εργάτες και ζητάνε διοικητικό έλεγχο

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΜΕ ΕΠΙΟΠΤΗ

Μιλώντας για τα προβλήματα συν-εργασίας που έχουν οι εργαζόμενοι με τον επόπτη ο κ. Μάντζιος είπε:

«...Πέρα από τις διαμαρτυρίες υπήρχαν για τον κ. Επόπτη που δεν μας εξυμνεί και δεν προωθεί τα συμφέροντα των εργαζόμενων, δεν είναι καθοριστικός ο ρόλος του. Είναι μόνο για το πλάνο. Να πάρει ένα πλάνο. Τον ζητήσαμε επισημάνοντας να πάρει θέση. Ζητήσαμε σε κάποια περίπτωση να βάρει σ' επαφή με τον εργοδότη και μας είπε ότι δεν έχει την δυνατότητα να πάρει τηλέφωνο».

ΔΩΡΕΑΝ ΓΑΛΑ ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΔΩΔΩΝΗ

Τρεις χιλιάδες περίπου χάρτινα κουτιά γάλακτος διαθέτει δωρεάν ημερησίως σε σχολεία του Νομού Ιωαννίνων το εργοστάσιο γάλακτος Δωδώνη που έχει συνεταιριστική μορφή.

Η διανομή αυτή γίνεται μέσα στα πλαίσια της γενικότερης πολιτικής του υπουργείου Γεωργίας.

Ειδικότερα στο Νομό μας θα διανεμηθεί δωρεάν γάλα στα εξής σχολεία: Γυμνάσιο Ελεούσας, Περάματος, Ανατολής Κατακόλι, Δημοτικά: Τον και 2ον Ανατολής, Αμφιθέας, Περάματος, Βελισσαρίου, Βουνόπλαγιάς Καρδαμίσια, Μαρμαρών,

Νεοχωρόπουλου, Σταυρακίου, Αγίου Ιωάννη, Ελεούσας και Κατακόλι.

8 εκθέσεις στο πολιτιστικό συνέδριο

Οκτώ συνολικά εκθέσεις θα λειτουργήσουν κατά την διάρκεια του πρώτου Πολιτιστικού Συνεδρίου που θα γίνει στα Γιάννινα στις 3-4 Δεκεμβρίου του 1984.

Οι εκθέσεις που θα λειτουργήσουν είναι του ΕΟΠ του ΕΟΕΜΕΧ-Ασπυργιών-Φωτογραφίας της θης Εφορίας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων για την συντήρηση έργων τέχνης φωτογραφίας της ΕΗΜ Αερογραφικού περιεχομένου, του Μεκ-κείου, προϊόντων του πρώτου γυναικείου συνεταιρισμού και μελετών πόλης Ιωαννίνων.

Η πτέρυγα του νοσοκομείου

Μέχρι στις 15 Δεκέμβρη υπολογίζεται ότι θα δοθεί στη χρήση το ισόγειο και ο πρώτος όροφος της πτέρυγας του Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου «Γ. Χατζηκώστα».

Στους χώρους αυτούς θα εγκατασταθούν το εργαστήριο και 60 κρεβάτια.

Γ.Σ. Γυναικείου Συνεταιρισμού

Η Γενική Συνέλευση του Γυναικείου Γεωργικού Βιοτεχνικού Συνεταιρισμού Μεταδόχων θα πραγματοποιηθεί στις 13 Νοεμβρίου μέρα Κυριακή και ώρα 10.30 το πρωί στην αίθουσα Χατζηγεωργίου της ομώνυμης πόλης.

Εξετάστηκαν τα προβλήματα εργαζομένων



Διαλαδή να πάμε σαν Εργατικό Κέντρο να ενοχλούμε τον Νομάρχη αν θα πάρει τηλέφωνο ο Επόπτης στο εργοστάσιο.

Δεύτερο δεν γίνεται έλεγχος.

Στο θέμα της μετακίνησης ο κ. Γιαννόπουλος είπε ότι έχουμε πρόβλημα με τ' αυτοκίνητα γιατί το υπουργείο δεν διαθέτει. Ζητήθηκε όμως να ενταχθεί κονδύλιο στον προϋπολογισμό του 1984 για να αγοράσουν αυτοκίνητα και υπαργάμους.

«...Δεν έχει κανένας Νομός. Ενώ η Επιθεώρηση Εργασίας έπρεπε να έχει απαραίτητα αυτοκίνητα δεν έχει. Είναι απαράδεκτες οι καταστάσεις αυτές και αγωνιζόμαστε να τα διορθώσουμε τα πράγματα...»

Στόχος πάνω στο θέμα αυτό ο πρόεδρος των ξενοδοχοϋπαλλήλων κ. Κρκώκης είπε ότι δεν υπάρχει πρόβλημα μετακίνησης γιατί μας είπε ο κ. Νομάρχης πως όταν παρουσιάστηκαν περιπτώσεις ελέγχων θα δώσει αυτοκίνητο μέσα σε 10 λεπτά.

Μετά την ανακοίνωση του γεγονότος αυτού ο κ. υπουργός είπε ότι η Διοίκηση είναι ενιαία και ως εκ τούτου πρέπει να υπάρχει αλληλοκαλλιψία.

«...Προσπαθούμε, συνέχισε, να δώσουμε τάξη στο κράτος γιατί τα πράγματα ήταν απαράδεκτα. Ιδιαίτερα στο χώρο της εργασίας γιατί δεν τους ενδιαφέρει η Επιθεώρηση Εργασίας, οποία ήταν στην υπηρεσία των εργαζομένων. Και όταν υπήρχε μια καταγγελία όσο να πάει ο Επόπτης εργασίας να την ελέγξει ο εργοδότης είχε ειδοποιηθεί. Κοροϊδία δηλαδή...»

Τώρα εμείς τα σφραγίσουμε, διορθώσαμε και προσπαθούμε να τα ολοκληρώσουμε.

Πάντως αν όπως λέτε δεν θέλει να κάνει έλεγχο να μου το πείτε να τον αλλάξουμε. Εμείς τα λέμε έξω από τα δόντια. Αν δεν θέλει να καθίσει εδώ υπάλληλος να πει κάποιο άλλο. Ν' αλλάξει νοοτροπία. Αν δεν μπορεί να πάει σπίτι του.

ΟΙ ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΣΤΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ

Μιλώντας για τις συνθήκες εργασίας που επικρατούν σε ορισμένα εργοστάσια ο κ. Γιαννόπουλος είπε ότι είναι αποσπασμένες μέχρι πανθελίας και πρόσθετες.

«...Τι να πει κανείς. Σιγά - σιγά όμως θα σφραγίσουν...»

Απευθυνόμενος προς τον κ. Επόπτη του είπε ότι όταν γίνεται μια καταγγελία για την ασφάλεια θα σπεύσει αμέσως και θα στείλονται τον εργοδότη στον Εισαγγελέα. Δεν πληρώνει ο εργοδότης. Γίνονται παραπάνω. Θα τον καλέσουν στο γραφείο και θα τον κάνουν συστάσεις. Αν δεν συμμορφωθεί στον Εισαγγελέα.

Μάλωση ή έβριση ή κακομίσση σ

«...Τι να πει κανείς. Σιγά - σιγά όμως θα σφραγίσουν...»

Απευθυνόμενος προς τον κ. Επόπτη του είπε ότι όταν γίνεται μια καταγγελία για την ασφάλεια θα σπεύσει αμέσως και θα στείλονται τον εργοδότη στον Εισαγγελέα. Δεν πληρώνει ο εργοδότης. Γίνονται παραπάνω. Θα τον καλέσουν στο γραφείο και θα τον κάνουν συστάσεις. Αν δεν συμμορφωθεί στον Εισαγγελέα.

Μάλωση ή έβριση ή κακομίσση σ

«...Τι να πει κανείς. Σιγά - σιγά όμως θα σφραγίσουν...»

Απευθυνόμενος προς τον κ. Επόπτη του είπε ότι όταν γίνεται μια καταγγελία για την ασφάλεια θα σπεύσει αμέσως και θα στείλονται τον εργοδότη στον Εισαγγελέα. Δεν πληρώνει ο εργοδότης. Γίνονται παραπάνω. Θα τον καλέσουν στο γραφείο και θα τον κάνουν συστάσεις. Αν δεν συμμορφωθεί στον Εισαγγελέα.

Μάλωση ή έβριση ή κακομίσση σ

έναν εργαζόμενο. Θα κληθεί στο γραφείο και θα του κάνετε συστάσεις. Γενικά ο επιθεωρητής Εργασίας είναι προσηλωμένος των εργαζομένων.

Μιλώντας στους εκπαιδευτικούς των εργαζομένων είπε:

«...Είσατε αδύνατοι. Είσατε αδύνατοι μέσα στη δουλειά σας. Και βάζετε τους άλλους μπροστά και έχουν μπλέξει με καταστάσεις φυλακές, εξορίες, απολύσεις, τρομοκρατία, σία κλπ. Αυτό τάχουμε ζήσει. Εσείς είστε νεότεροι. Έχω δεκαετίες πάνω στη πλάτη επάνω σ' αυτά τα θέματα και τα λέω και διεθνώς. Ότι το εργατικό κίνημα της χώρας μας πέρασε από γολγοθά μαρτυριών. Έστρεψε στις Ασφάλειες έπεσε ξύλο στα δημόσια κι ένα σωρό άλλα».

Πιστεύω αυτή η κατάσταση να φύγει ανεπίστρεπτη. Σήμερα δεν υπάρχουν τέτοια.

Βέβαια υπάρχει το θέμα της απόδοσης. Αλλά αν γίνεται ο ψυχολογικός πόλεμος κι έχει έναν πάνω από το κεφάλι με τι διάθεση να δουλεύει.

Πάντως έχουμε βελτιώσει τα πράγματα και αγωνιζόμαστε για την θεραπεία τους. Μέσα στην προσπάθεια αυτή είναι και η περίοδός μου. Χθες στην Άρτα και Πρόεδρος σήμερα στα Γιάννινα την Καρότσα και τα Τρίκαλα.

ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ

Ένα άλλο θέμα που τέθηκε στον κ. υπουργό από τον πρόεδρο του ΕΚΙ ήταν οι εργατικές κατοικίες

«...Υπάρχουν, είπε, σήμερα 18 εργατικές κατοικίες ακατοίκητες γιατί οι ίδιοι οι ιδιοκτήτες μένουν κάπου αλλού. Πάνε τα Σαββατοκύριακα ανάβουν τα φώτα για να δείξουν ότι μένει κόσμος και από την άλλη πλευρά υπάρχουν εργαζόμενοι που έχουν πραγματική ανάγκη στέγασης».

Θα πρέπει από την δικιά σας πλευρά να ερευνηθείται που βρίσκονται αυτές οι υποθέσεις και γιατί παραμένουν κλειστά.

Υπάρχουν δε καταγγελίες ότι κατά την κατασκευή των οι εργαλότητες έφευγαν από τις υποχρεώσεις που είχαν και χρησιμοποιούν άλλα υλικά.

Θέλουμε να βρεθεί τρόπος κατά τη κατασκευή των κατοικιών αυτών να υπάρχει και επίβλεψη από το τεχνικό δυναμικό του ΕΚΙ...»

Ο κ. υπουργός υποσχέθηκε να στείλει έναν μηχανικό την ερχόμενη δευτέρα για να ελέγξουν την καταγγελία. Είπε ακόμη ότι εργατικές κατοικίες θα συνεχίσουν να γίνονται το 1984-1985 κλπ.

ΑΛΛΑ ΘΕΜΑΤΑ

Άλλα θέματα που συζητήθηκαν ήταν τα προβλήματα των ξενοδοχοϋπαλλήλων τα προβλήματα και οι απολύσεις στο χώρο του μετάλλου στην ΕΛΒΙΑΛ (θα κληθεί ο Αναστασιός και οι εκπρόσωποι εργαζόμενοι στο υπουργείο, συνταξιοδοτικό κλπ.

Ο κ. Γιαννόπουλος εξέλεξε συνενομήκη και με τον κ. Δήμαρχο με τον οποίο συζητήσε το θέμα των εργαζομένων.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ

Έγινε πρόσφατα στά γραφεία του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Τμήματος Ηπειρώς η συγκέντρωση των γεωτεχνικών (Γεωπόνων, Κτηνιάτρων, Δασολόγων, Ιχθυολόγων), με σκοπό την σύσταση Επιτροπών που θα επιλαμβάνονται θεμάτων και προβλημάτων τα οποία σχετίζονται με το αντικείμενό τους και που γενικότερα αφορούν την περιοχή.

Η δημιουργία των επιτροπών είναι ιδιαίτερης σημασίας ώστε το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο να μπορεί να έχει όχι μόνο σωστή τεκμηριωμένη γνώμη πάνω σε γεωργικά, δασικά, κτηνιατρικά θέματα καθώς και θέματα αλκείας, που γενικότερα ενδι-

φέρουν τον ηπειρωτικό χώρο. Πέραν δέ αυτών να μπορεί να καθοδηγήσει και τους λοιπούς εμπλεκόμενους φορείς Επιμελητήρια Νομαρχιακών Συμβουλίων κλπ. στη λήψη εκείνων των αποφάσεων που θα οδηγούν στο σωστό προγραμματισμό και την υλοποίηση κάθε προγράμματος ανάπτυξης.

Οι επιτροπές που έχουν συσταθεί θ' ασχοληθούν με τα παρακάτω θέματα:

Βιομηχανίες, Γεωργική παραγωγή, προστασία περιβάλλοντος, αναπτυξιακά προγράμματα, θέματα κτηνιατρικής αλκείας, ζωικής παραγωγής δεσφ, συνεταιριστικά και διαρθρωτικά.

Η Ζ.Π.Α. ΚΑΛΕΙ ΤΟΥΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΕΣ

Η Ζωοποιία Παιδαγωγική Ακαδημία Ιωαννίνων καλεί για εγγραφή τους παρακάτω υποψήφιους που πέτυχαν στις κατακτητικές εξετάσεις: Α Γιά το Αο έτος:

Τζήμα Χαράλαμπος, Θεοχαραπόπουλο Μαρία, Λαδούπουλο Ευάγγελος, Μαγγίνα Αικατερίνη, Μαραγκάκη Ζαχαρούλα, Μάνθος Γεώργιος, Δρόσος Μαργαρίτα, Ντίτορας Μαρία, Χρήστος Μαρινάκης, Βαλδάκος Ευδοκίμης, Μπελιδάκης Ιωάννης, Ντάφλο Νικόλαος, Τράκος Σταμάτιος, Λιβαρή Στυλιανή, Μίνου Χριστίνα Κουτρούμπη Νικόλαος, Βερούκια Θεοφύλακτος, Καθουρίδης Γεωργίτσας, Οικονομίου Φωφώνας, Τζώρα Απόστολος, Τζήμα-γιώργη Αντώνη, Ζήκο Σπυρίδων, Σπαχιδού Απόστολος, Σιώτς Δημήτριος, Καπέ Απόστολος, Καραλή Γεώργιος, Τζήμα Γρηγόριος, Φακίρη Σοφία, Τσαντοπούλου Ανθή, Μίχου Βασιλική, Καραμούτσος Ελένη, Γεροδρόμο Βασίλειος, Καραγιάννη Γεώργιος, Δαούλα Θωμάς, Ντάνη Αγγελική, Καραλή Ζωή, Απόστολος Ιωάννης, Γούλας Αλέξανδρος.

Β Γιά το Βο έτος

Κοταρίνη Παρασκευή, Πιάνου Αικατερίνη, Μακρή Αλεξάνδρα, Γιάννου Αποσία, Γκότσο Σωτήρ, Σιόννη Χρήστος, Κωστόπουλο Βασιλική, Σπυροπούλου Θεοδώρα, Γιωργάκη Ελένη, Καραλάτσης Φωφώνας, Παρασκευή, Τσιούλα Παρασκευή,

Πριμηκύρη Μαρία, Αραχωϊτίτς Παύλος, Θεοδόσιος Αθανάσιος Αρτηνός Δημήτρα, Παπαγεωργίου Αγάθη-Ελένη, Βαράκη Γεώργιος-Βασίλειος, Ασηνική Πολυδωκίτη, Δέδε Δημήτριο, Κοντοπούλου Δέσποινα-Μαργαρίτα, Πάσχου-Κοκκίνη Αναστασία, Καζούκα Πολυξένη, Ζήκος Ελένη, Λιπικό Δημήτριο, Μπίστα Κωνσταντίνος, Δασούλα Βασίλειος, Μητρογιώργιος Αγαθή, Βάρρα Παντελής, Κανούργιος Βασίλειος, Ντούγια Νικόλαος, Μ

Αν και ιδρύθηκε
μέσα στο 1983

ΠΛΟΥΣΙΑ Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΕΛΕΟΥΣΑΣ

Ο Πρότυπος Αγροτικός Καλλιεργητικός Συνεταιρισμός Ελεούσας είναι ένας Γεωργικός Συνεταιρισμός του ιδρύθηκε πρόσφατα. Ιδρύθηκε μόλις φέτος, το 1983, με πλούσιες όμως δραστηριότητες.

Έτσι, προέβη στην καλλιέργεια σημαντικών, σύμφωνα με τα τοπικά δεδομένα, εκτάσεων πρόσφατα. Ιδρύθηκε μόλις φέτος, το 1983, με πλούσιες όμως δραστηριότητες.

Ειδικότερα, ο Αγροτικός συνεταιρισμός Ελεούσας καλλιεργεί φέτος:

- 150 στρέμματα με από υδρί-

Θ αλλάζει την σημερινή σύνθεση

διο καλαμποκιού, με συνολική παραγωγή 200 περίπου τόνους.

70 στρέμματα καπνού με υπολογιζόμενη παραγωγή 14 τόνους.

52 στρέμματα πατάτα με παραγωγή 160 τόνους, και 8 στρέμματα κηπευτικά.

Όσον αφορά τον μηχανικό

εξοπλισμό, αγόρασε τα κάτωθι μηχανήματα:

2 τρακτέρ.

Μία «κνευματική» σπαρτική μηχανή.

Δύο φρέζες δύο άροτρα, έναν πατατοξευγανέα, έναν λιπαρματοδιανομέα, ένα σκαλιστικό-αυλακωτήρα, ένα ψεκαστικό συγκρότημα, ένα αντλήσιμο συγκρότημα, ένα ξηραντήριο καπνού με 10 λιάστρες και δύο μηχανές αρμοδιασματος του καπνού.

Συνολικά όλο ο μηχανικός εξοπλισμός κόστισε περί τα 3 εκατομμύρια από τα οποία τα 2 εκατομμύρια 100 χιλιάδες ήταν χρήματα των ιδίων των μελών, και οι 900 χιλιάδες δαχμίες προέρχονταν από δάνειο.

Πέρα, αυτόν, ο Συνεταιρισμός από το υπουργείο Εθνικής Αγροτικής Οικονομίας, ένα μέρος του χωριού του Αεροπορίου Ιωαννίνων εκτάσεις 500 στρεμμάτων περίπου, την οποία και θα καλλιεργήσει.

Σήμερα ο Συνεταιρισμός αποτελείται από 15 μέλη.

Όπως αντιλαμβάνεται ο κάθενας, ο Αγροτικός Καλλιεργητικός Συνεταιρισμός Ελεούσας, αποτελεί κάτι το πρωτότυπο για την περιοχή μας και το παράδειγμα του θα πρέπει να το μιμηθούν και άλλοι Συνεταιρισμοί, καθώς και μεμονωμένοι παραγωγοί διάφορων κοινοτήτων του νομού.

Ανάλογη θα πρέπει να είναι και η μεταχείριση του Συνεταιρισμού αυτόν από τις διάφορες Κρατικές Υπηρεσίες, Ιδρύματα και λοιπούς φορείς (υπουργείο Γεωργίας, ΑΤΕ, Τηλεόραση κλπ.) παρέχοντας τους κάθε διευκόλυνση για στην επιτυχία των σκοπών τους.

ΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΟΥ
Γεωπόνος

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Εις στενόν οικογενειακόν κύκλον ετελεσάμεν χθες εις Αθήνας τεσσαράκοντ' έτην μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της αγαπημένης μας συζύγου και μητρός Έλλης Περίου το γένος Θωμά Βούρη.

ΣΥΖΥΓΙΟΣ, ΤΑ ΤΕΚΝΑ

ΔΩΡΕΑ

Εις μνήμην της Έλλης Περίου - Βούρη ο σύζυγος και τα τέκνα αυτής κατέθεσαν εις μεν το Φιλάνθρωπον Ταμείον της Ιεράς Μητροπόλεως Ιωαννίνων, 30.000 δρχ. εις δε το Μέκκον Οικονομικόν Ιωαννίνων 20.000.

Τα ταμεία ευχαριστούσιν ιδιαίτερως την οικογένειαν Περίου.

ΔΗΛΩΣΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Προτιθέμενος να συνάψω εφ' άπαξ ή κατεπανάλην εν ή πλείονα ευνοήθη δάνεια παρά της Εθνικής Κτηματικής Τράπεζής της Ελλάδος Α.Ε. προς τον σκοπόν ανεγερσεως οικοδομής επι οικοπέδου μου κειμένου εντός της κοινότητας Γρεβενιότης της περιφέρειας Ζαγορίου Ιωαννίνων επιφανείας μ2 887,30 συνορευομένου γυρωθεν και εν όλω με κοινοτικήν οδόν, με ιδιωτικήν οδόν και με ιδιοκτησίας κληρονομών Μ. Ράπτης, Ολυμπίας Ρογκότη, Α. Κατσολά, Γ. Ριζιδάκη εν εις εφ' ατύπου δωρεάς παρά του πατρός μου Δημητρίου Χρήστου Ρογκότη από του έτους 1944 και εις το δωρητήν εκ μακροχρόνιου κατόχης και χρηστικής από του έτους 1912 π.ο.σ.κ.α.λ. πάντα έχοντα ή αξιούντα οιοδήποτε εμπράγματον δικαίωμα ή νομικήν επι τοκτικότητος μου τούτον, όπως συμφωνήσας προς το άρθρον 2 παρ. 2 του Νόμου 3743/1929 «περί των εις την Εθνικήν Κτηματικήν Τράπεζαν της Ελλάδος Α.Ε. παραχωρουμένων υποθηκών» επι ακινήτων εν εις Νέας Χώρας, γνωστοποιήσιν εμπροθέσμιον όπου ο νόμος ορίζει τα τυχόν δικαιώματα μου.

Ιωάννινα 6 Νοεμβρίου 1983

Ο Δηλόν

Χρήστος Δημητρίου Ρογκότης

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομον δι ωρορρακτικην απασχόλησιν. Πληροφορίες τηλ. 26.606

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 800 μ2 εντός σχεδίου στα Στρούνι. Πληροφορίες τηλ. 32.842

Η ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ Σ' ΑΥΤΗΝ

Συνέχεια από την 1η σελ.

της (1983-87) που δεν έχει όμως μελετηθεί ολόκληρος ο κύκλος των δραστηριοτήτων. Κυρίως προσβάλλει σε έρευνα, τεχνική και αρχική διοργάνωση της προσπάθειας.

Οι γενικοί στόχοι του ελληνικού προγράμματος είναι: Η αφύπνιση των ενδιαφερόντων της βιομηχανίας, και η αντιμετώπιση γενικότερων δομικών προβλημάτων (βασική έρευνα, τεχνική υποδομή, παραγωγή αναγκαίων υλικών κυρίως ενόμων, επιστημονικές κ.α.).

Για τις ελληνικές δυνατότητες υπάρχουν τρεις χώροι όπου θα μπορεί να προσανατολισθεί η βιοτεχνολογία. Είναι:

α) Στον τομέα της υγείας και του φαρμάκου όπου μπορεί να επιτευχθεί παραγωγή εμβολίων, επιθεραπευτικών, παραγόντων αίματος και ορισμένων αντιβιοτικών, που κάθε χρόνο δαπανώνται για αυτά 3 δισ. δρχ. Το ΙΚΑ θα αποτελέσει την βασική αγορά αυτών των προϊόντων.

β) Στον αγροτικό τομέα και τα τρόφιμα, όπου μπορούν να παραχθούν κτηνοτροφικές που σήμερα δαπανώνται 280 εκ. δολλ. για να εισαχθούν, ή φυτοφάρμακα (αξίας 80 εκ. δολ. για εισαγωγή) ή υβριδικά σπόρων (αξίας πάνω από 30 εκ. δολ.) που σήμερα εισάγονται από το εξωτερικό.

γ) Στον τομέα των γεωργικών και βιομηχανικών υποπροϊόντων (π.χ. σήμερα πετούνται 3-4 εκατ. τόνοι άχρηστα, 600 χιλ. τόνοι τυρόγαλα, 130 χιλ. τόνοι μελάσας κλπ.) Με αυτά όμως τα υποπροϊόντα μπορούν μέσω της βιοτεχνολογίας να παραχθούν χρήσιμα για την γεωργία ή την ενέργεια προϊόντα.

Διαπιστώνεται λοιπόν πως όχι μόνον θα παραχθούν πρώτες ύλες και προϊόντα χρήσιμα, από ύλες που σήμερα πετούνται σαν άχρηστες, αλλά θα υποκατασταθούν οι εισαγωγές με την παραγωγή αυτών των νέων προϊόντων.

Για τον συντονισμό των δραστηριοτήτων στον χώρο της βιοτεχνολογίας, θα ιδρυθεί σύντομα μια ανώνυμη εταιρεία ιδιωτικού δικαίου, η «Ελληνική βιοτεχνολογική εταιρεία» που θα διαβέβαι, κεφάλαια, εργασία, προσωπικό, μονάδες παραγωγής κ.α. Στο κεφάλαιο της εταιρείας θα μετέχει το ελληνικό δημόσιο με την πλειοψηφία των μετοχών, και το υπόλοιπο θα το διαβέβαι οι βασικοί καταναλωτές των προϊόντων της, όπως είναι η Αγροτική Τράπεζα, ο Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων, το ΙΚΑ, κ.α. Η προλεπόμενη επένδυση ανέρχεται σε 2,5 δισ. δρχ. για την πρώτη πενταετία.

Βέβαια το ελληνικό πρόγραμμα ανάπτυξης της βιοτεχνολογίας είναι μικρό και περιορισμένο. Αρκούν οι συγκρίσεις με εκείνες των άλλων προηγμένων χωρών. Σημεία όμως έχει πως η Ελλάδα δεν παραιτείται από αυτήν την τελευταία τεχνολογική πρόκληση που θα αλλάξει σε πολλές πλευρές και τοις μετέπασι την οικονομική κοινωνική ζωή και πορεία της ανθρωπότητας.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.

Επείκειση στις ΗΠΑ θα πραγματοποιήσει στις 12 Νοεμβρίου ο αρχηγός της Ν.Δ. Ευ. Αβέρωφ, ύστερα από σχετική πρόσκληση του Συμβουλίου Διεθνών Σχέσεων των ΗΠΑ. Ο Αβέρωφ, που θα συνοδεύεται από δευτερεύοντες και στελέχη του κόμματός του, θα μιλήσει σε συνεδρίαση του Συμβουλίου.



Θα διδάσκουν και στα Γυμνάσια οι απόφοιτοι Πανεπιστημιακών παιδαγωγικών τμημάτων

ΑΘΗΝΑ 4.—Οι πτυχιούχοι των πανεπιστημιακών παιδαγωγικών τμημάτων, που θα λειτουργήσουν από το ακαδημαϊκό έτος 1984-85 και τα οποία θα είναι τουλάχιστον τρία, όπως ανφέρει πρόσφατα ο υπουργός Παιδείας Απ. Κακαλιμάνης, θα πρέπει να έχουν τη δυνατότητα να διδάσκουν και στο Γυμνάσιο.

Την άποψη αυτή εξέφρασε σήμερα σε συνέντευξη Τύπου ο Διευ